
  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

1 

 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2015 - RETIFICAÇÃO 

 

Aos 14/05/2015 às 10:50 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º 

andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de 

Apoio, para RETIFICAÇÃO da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 050/2015. 
 

Onde se lê:  

 

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Eletrica Campos Porto Ltda, CNPJ nº 

17.701.392/0001-19 e adjudicou o objeto dos itens 01, 18, 23, 25 ao 27, 30 ao 37, 40, 43, 46, 47, 49, 50, 

58 ao 61, 71, 76 ao 79, 81, 95 ao 99, 101, 102, 104 ao 106, 110, 115 ao 122, 124, 126 ao 132, 143, 

145 ao 147, 156, 168 ao 174, 179 ao 182, 187, 189, 191, 193, 195, 212, 214 ao 218, 221 ao 223, 225 

ao 226, 228, 230, 232, 235 ao 239, 242, 243, 245, 246, 248 ao 264, 267 ao 270, 283, 284, 285, 291, 

292, 294, 308 ao 312, 318, 320, 322, 323, 326, 327, 330, 331, 333, 343, 344, 348, 349, 351 ao 358, 

360, 362, 364, 366 ao 368, 371, 373 ao 376, 378, 380, 382, 383, 386, 387, 390, 396, 397, 399, 417 ao 

421, 427, 428, 434 ao 447, 449 ao 453, 474 ao 479, 482, 488, 489, 491, 492, 493, 498, 499, 502, 504, 

505 e 510 ao 533 no valor total de R$ 457.997,80 (quatrocentos e cinquenta e sete mil novecentos e noventa 

e sete reais e oitenta centavos).  
 

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda – EPP, 

CNPJ nº 15.984.883/0001-99 e adjudicou o objeto dos itens 04, 29, 52 ao 57, 62, 75, 80, 100, 107, 125, 

135, 148, 151, 154, 175, 177, 178, 201, 203, 204, 208, 210, 211, 213, 219, 224, 231, 247, 290, 297 ao 

304, 313 ao 317, 324, 325, 332, 334 ao 340, 345, 377, 381, 384, 391, 394, 403, 405 ao 416, 422, 423, 

424, 426, 430 ao 433, 456, 480, 481, 485, 486, 494 ao 497, 500, 501 e 506 ao 509 no valor total de R$ 

58.939,25 (cinquenta e oito mil novecentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos).  
 

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Eletro Primus Ltda, CNPJ nº 20.302.493/0001-21 
e adjudicou o objeto dos itens 11, 12, 51, 64 ao 70, 73, 74, 82 ao 94, 103, 109, 112, 113, 114, 123, 133, 

134, 136, 137, 140, 141, 142, 144, 149, 150, 152, 153, 155, 157 ao 167, 176, 183 ao 186, 190, 194, 

196, 197, 198, 200, 202, 227, 229, 234, 240, 241, 265, 266, 271, 272, 277, 279 ao 282, 286 ao 288, 

293, 296, 307, 319, 341 ao 342, 346, 347, 350, 359, 361, 363, 365, 369, 370, 372, 385, 391, 393, 395, 

400, 401, 402, 404, 429, 455, 457 ao 473, 483, 484, 487, 490, 503 e 508 no valor total de R$ 

161.682,85 (cento e sessenta e um mil seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).  
 

Leia-se:  

 

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Eletrica Campos Porto Ltda, CNPJ nº 

17.701.392/0001-19 e adjudicou o objeto dos itens 01, 18, 23, 25 ao 27, 30 ao 37, 40, 43, 46, 47, 49, 50, 

58 ao 61, 71, 76 ao 79, 81, 95 ao 99, 101, 102, 104 ao 106, 110, 115 ao 122, 124, 126 ao 132, 143, 

145 ao 147, 156, 168 ao 174, 179 ao 182, 187, 189, 191, 193, 195, 212, 214 ao 218, 221 ao 223, 225 

ao 226, 228, 230, 232, 235 ao 239, 242, 243, 245, 246, 248 ao 264, 267 ao 270, 283, 284, 285, 291, 

292, 294, 308 ao 312, 318, 320, 322, 323, 326, 327, 330, 331, 333, 343, 344, 348, 349, 351 ao 358, 

360, 362, 364, 366 ao 368, 371, 373 ao 376, 378, 380, 382, 383, 386, 387, 390, 396, 397, 399, 417 ao 

421, 425, 427, 428, 434 ao 447, 448, 449 ao 453, 474 ao 479, 482, 488, 489, 491, 492, 493, 498, 499, 

502, 504, 505 e 510 ao 533 no valor total de R$ 457.997,80 (quatrocentos e cinquenta e sete mil novecentos 

e noventa e sete reais e oitenta centavos).  

 
Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda – EPP, 

CNPJ nº 15.984.883/0001-99 e adjudicou o objeto dos itens 04, 29, 52 ao 57, 62, 75, 80, 100, 107, 125, 

135, 148, 151, 154, 175, 177, 178, 201, 203, 204, 208, 210, 211, 213, 219, 224, 231, 247, 290, 297 ao 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

2 

304, 313 ao 317, 324, 325, 332, 334 ao 340, 345, 377, 381, 384, 394, 403, 405 ao 416, 422, 423, 424, 

426, 430 ao 433, 456, 480, 481, 485, 486, 494 ao 497, 500, 501 e 506 ao 509 no valor total de R$ 

58.939,25 (cinquenta e oito mil novecentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos).  

 
Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Eletro Primus Ltda, CNPJ nº 20.302.493/0001-21 
e adjudicou o objeto dos itens 11, 12, 51, 64 ao 70, 73, 74, 82 ao 94, 103, 109, 112, 113, 114, 123, 133, 

134, 136, 137, 140, 141, 142, 144, 149, 150, 152, 153, 155, 157 ao 167, 176, 183 ao 186, 190, 194, 

196, 197, 198, 200, 202, 227, 229, 234, 240, 241, 265, 266, 271, 272 ao 277, 279 ao 282, 286 ao 288, 

293, 296, 307, 319, 341 ao 342, 346, 347, 350, 359, 361, 363, 365, 369, 370, 372, 385, 391, 393, 395, 

400, 401, 402, 404, 429, 455, 457 ao 473, 483, 484, 487, 490, 503 e 508 no valor total de R$ 

161.682,85 (cento e sessenta e um mil seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).  
 

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: As demais disposições contidas permanecem INALTERADAS. A 

presente retificação será disponibilizana página http://www.demsur.com.br .   Nada mais havendo a tratar, foi 

dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo 

Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato. Muriaé, 24 de abril de 2015. 

 

 

 

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  

Pregoeiro 

 

 

 

           Pollyana Bittencourt da Silveira Menezes                                                          Rafael Castro Silveira 

                                  Membro                                                                                                   Membro 

 

http://www.demsur.com.br/

